SAFAYİ MUSTAFA EFENDi
(ö. ı 138/1 725-26)

Tezkire müellifi ve şair.
_j

1085-1087 (1674-1676) yılları arasında
İstanbul'da doğdu. Tahsilini tamamladık
tan sonra Divan-ı Hümayun katibi oldu. El
mas Mehmed Paşa'nın nedimleri arasın
da yer aldığı için onun sadaretinde mek
tupçuluğunu yaptı. 1 O Şewal 11 08'de (2
Mayıs 1697) defter eminliği göreviyle ha
cegan zümresine katıldı .

Safayi'nin Nuhbetü'l-asar min tevai
di'l-eş'ar adlı tezkiresi Rıza Tezkiresi'ne
zeyil olarak hazırlanmış olup eserde 1 050-
1132 ( 1640-1720) yılları arasında yaşayan
şairlere yer verilmektedir. Safayi farklı za
manlarda yazdığı dört nüshayı dört defa
gözden geçirmiş ve bunlara 1129 (1717),
1132, 1133 tarihlerini koymuştur. Ancak
kendisi tezkiresini 1132'de ( ı72oı tamam
ladığını ifade eder. Viyana nüshasındaki
1137 (1724) tarihi ise müellifın tezkiresini
bu tarihte Damad İbrahim Paşa'ya sun
muş olduğunu düşündürmektedir. Devrin
ileri gelen alim ve fazıllarından on sekiz ki
şinin takriziyle başlayan tezkirede bir ön
sözle 486 şairin biyografisi ve şiirlerinden
örnekler bulunmakta, eser bir hatime ile
sona ermektedir.